

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR FÖRENINGEN SUNDREGRUPPEN

VERKSAMHETSÅRET 2019

Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning:

Ordförande Bimbi Ollberg

Vice ordförande Lars Eriksson

Sekreterare Per Johan Ulfendahl

Kassör Björn Lilja

Ledamot Juho Könönen

Ledamot Fredrik Litsgård

Ledamot: Jens Bardtrum

Adjungerad: Lars Anmark, IT-ansvarig

REVISORER

Revisor var Rolf Engström och revisorssuppleant Börje Kavhed.

VALBEREDNINGEN

Valberedningen bestod av Robert Kavhed och Charley Wiklund.

ARBETSFÖRDELNING INOM FÖRENINGEN

Bokning av personal: Lars Eriksson

Bokning av guidningar: Björn Lilja

Ringmärkningsansvarig: Bimbi Ollberg

Redaktör för Staingylpen: Jens Bardtrum

Layout av Staingylpen: Per Smitterberg

Webmaster: Lars Anmark

MEDLEMSANTAL

Under 2019 har föreningen haft 42 aktiva medlemmar och 52 stödmedlemmar.

MÖTEN

Föreningens årsmöte hölls på Holmhällar 22-24 mars.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft tre protokollförda möten, varav två på Gotland och ett via internet (Skype). Utöver det har styrelsen haft diskussioner på Skype vid fem andra tillfällen.

RINGMÄRKNINGSVERKSAMHETEN

Fågelstationen vid Hoburgen var bemannad 99 dagar, 24 april–8 juni och 24 juli–15 september.

Under året ringmärktes i den standardiserade verksamheten vid Hoburgen 4954 fåglar, varav 3038 under våren och 1684 under hösten. Under våren 2019 märktes dessutom 232 fåglar inom kategorin övrig märkning. Anledningen till den höga summan var att det under den första veckan fångades ovanlig många rödhakar och kungsfåglar och märkningen pågick långt efter att den standardiserade märkningen avslutades. En ny märkart för stationen noterades under året då en ung trana ringmärktes den 30 maj.

Under 2019 gjordes också en specialsatsning under samtliga helger i oktober och halva november för att följa flödet av gräsiskor på södra Gotland. Arten har ju de två senaste åren haft enorma invasioner i Nordeuropa, men tyvärr uteblev dom denna höst (endast 4 ex fångades). Sammanlagt märktes dock 1151 fåglar under dessa hösthelger.

I samband med fångsten insamlades biometriska data (vinglängd, vikt och fettklass) från så gott som alla fåglar. Under hösten studerades kroppsruggningen hos ungfåglar samt gamla fåglars vingpenneruggning. Målsättningen för året var även att inventera och ringmärka höksångare i Sundre socken, men p.g.a. personalbrist fick projektet skjutas upp till 2020.

Totalt deltog 36 personer i ringmärkningsarbetet under året. Även detta år hyrde föreningen gårdshuset hos familjen Reiland-Ståhlberg i Skoge där personalen hade sitt boende under hela verksamhetsperioderna.

ÖVRIG PROJEKTVERKSAMHET

Vi har bidragit med biometriska data till det fågelstationsprojekt kring tajgasångare i Sverige som under 2019 startades av Ottenby Fågelstation och Falsterbo Fågelstation.

UTÅTRIKTAD VERKSAMHET

Liksom tidigare år förevisades ringmärkningsverksamheten för allmänheten, såväl tillfälligt besökande som inbokade grupper blev guidade. Besökarna har blivit fler men antalet guidningar har minskat något de senaste åren.

Föreningens hemsida har funnits sedan 2002. Under 2019 har Lars Anmark fungerat som webmaster. Snittet sökningar på hemsidan är drygt 200/dag och vissa dagar har det varit fler än 1000 besök. Adressen till hemsidan är www.sundrefagelstation.se

Fler och fler hittar den Facebooksida som skapades 2012. I slutet av året har vi 1145 personer som följer föreningens sida. Facebooksidan har ersatt den tidigare dagliga bloggen och det har visat sig att det var ett klokt val.

Ringmärkningssummor samt fältobservationer rapporteras dagligen till Artportalen.

Vid Naturum, Vamlingbo, fanns även detta år en box i utställningen med information om verksamheten vid Sundre fågelstation och ringmärkning i allmänhet. En informationsfolder om Sundre fågelstation fanns tillgänglig vid Naturum.

Såväl P4 Gotland och lokaltidningarna har gjort reportage om verksamheten under året.

Bimbi Ollberg representerade Sundregruppen vid ringmärkmötet i Umeå i november.

FINANSIERING

Föreningens intäkter byggde på bidrag, medlemsavgifter och verksamhetsbidrag. Ingen form av ersättning utgick till personalen.

Ett bidrag på 10000 kr erhöles från Djurens vänner i Stockholm.

AKTIER

Ingen utdelning under året på de 10 aktier som föreningen har i Heligholmen Utveckling AB.

INFORMATION TILL FÖRENINGENS MEDLEMMAR

Föreningen har under många år förmedlat informationsbladet Staingylpen till föreningens medlemmar. Under året utgavs ett vårnummer som presenterades verksamheten hösten 2018 och dubbelnummer under senhösten som presenterades hela 2019 års verksamhet..

Övrig information sker via föreningens hemsida och Facebook-sida.

PUBLIKATIONER

Under året utkom fyra publikationer:

Bardtrum J. Staingylpen 1 2019

Ollberg B Staingylpen 2 2019

Ollberg B. Sundre fågelstations verksamhet 2018, Bläcku nr 1, 2019

Ollberg B. Sundre fågelstation 2018, Birdlife Sverige 2018, Fågelåret 2018.

SLUTORD

Styrelsen tackar alla personer som på något sätt bidragit till verksamheten samt särskilt ovan nämnda personer och organisationer för det gångna året. Vi vill även rikta ett speciellt tack till markägare och övrig befolkning i Sundre och på Sudret som på olika sätt visat intresse för och bidragit till att verksamheten fortskridit även detta år.

Styrelsen tackar för förtroendet och ställer härmed sina funktioner till årsmötets förfogande.

Oktober 2020

Bimbi Ollberg, Lars Eriksson, Björn Lilja, Per Johan Ulfendahl, Juho Könönen, Fredrik Litsgård, Jens Bardtrum